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        Città del Vaticano, 17 agosto 2011 

 
 
 

COMUNICATO  
 

Tariffe Aerogrammi 
    

Con Disposizione del Segretario Generale del Governatorato dello Stato della Città del 

Vaticano n. 507692 del 10 agosto 2011 sono state adottate le seguenti nuove tariffe 

“Aerogrammi”: 

 
Europa – Bacino Mediterraneo 

                       €  0,75 
Africa – Asia – America 

                 €  1,60 
Oceania 

         €  2,00 
 
Con tale adeguamento, dal 1 settembre 2011, la tariffa degli aerogrammi è equiparata a quella 

degli invii di posta prioritaria per oltre Italia del primo scaglione di peso. 

 

Si allega un “estratto” delle principali tariffe postali in vigore dal 1 settembre 2011.  
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POSTE VATICANE 

ESTRATTO TARIFFE POSTALI 

IN VIGORE DAL 1 SETTEMBRE 2011 
Vaticano 

Italia 

Formato Piccolo 

standard 
Formato Medio standard 

Formato Extra standard o qualunque 

formato non standard 

POSTA PRIORITARIA 
Euro Euro Euro 

Fino a 20 gr.  0,60 1,40 1,40 
oltre 20 gr. fino a 50 gr. 1,40 1,40 1,50 
oltre 50 gr. fino a 100 gr.  1,50 2,00 
oltre 100 gr. fino a 250 gr.  2,00 2,20 
oltre 250 gr. fino a 350 gr.  2,20 5,20 
oltre 350 gr. fino a 1000 gr.  5,20 8,00 
oltre 1000 gr. fino a 2000 gr.  8,00 8,00 

Gli invii di forma non rettangolare sono compresi nel formato Extra  
  

 Europa – Bacino Mediterraneo  Africa – Asia – America Oceania 

POSTA PRIORITARIA 
Euro Euro Euro 

Formato normalizzato    

Fino a 20 gr.  0,75 1,60 2,00 

Formato compatto    

fino a 50 gr. 2,40 3,30 4,00 
oltre 50 gr. fino a 100 gr. 3,00 4,00 5,00 
oltre 100 gr. fino a 250 gr. 4,50 7,00 8,00 
oltre 250 gr. fino a 350 gr. 5,50 8,50 12,00 

Formato voluminoso    

fino a 350 gr. 7,00 10,00 15,00 
oltre 350 gr. fino a 1000 gr. 9,00 14,00 20,00 
oltre 1000 gr. fino a 2000 gr. 15,00 25,00 30,00 

  Agli invii di forma cilindrica si applicano le tariffe relative al formato voluminoso 
 
 Vaticano – Italia Europa – Bacino Mediterraneo Africa – Asia – America Oceania 

POSTA RACCOMANDATA 
Euro* Euro Euro Euro 

Fino a 20 gr. Standard* 3,30 4,80** 5,60** 6,00** 
oltre 20 gr. fino a 50 gr. 4,40 6,40 7,30 8,00 
oltre 50 gr. fino a 100 gr. 4,75 7,00 8,00 9,00 
oltre 100 gr. fino a 250 gr. 4,95 8,50 11,00 12,00 
oltre 250 gr. fino a 350 gr. 5,35 9,50 12,50 16,00 
oltre 350 gr. fino a 1000 gr. 7,35 13,00 18,00 24,00 
oltre 1000 gr. fino a 2000 gr. 9,85 19,00 29,00 34,00 

    * Agli invii che non rispettano gli standard ed a quelli di formato extra fino a 1000 gr. si 
applicano le tariffe dello  

       scaglione di peso successivo. 
        ** Agli invii non standard fino a 20 gr. si applicano le tariffe del secondo scaglione di peso. 
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AEROGRAMMI 
Europa – Bacino Mediterraneo    

 
 €  0,75 

Africa – Asia – America     
 

 €  1,60 

Oceania    
 

 €  2,00 

 
 Vaticano – Italia Europa – Bacino Mediterraneo Africa – Asia – America Oceania 

Tassa di raccomandazione 
Euro Euro Euro Euro 

oltre l’affrancatura ordinaria 2,35 4,00 4,00 4,00 

  
 
 
 


